
 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 17. oktobra, od 8.00 do 10.00. Dobrodošli tudi 

v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). 
 

Prihodnjo nedeljo obhajamo Misijonsko nedeljo in v Kortah Opasilo: Opasilo 

pomeni da cerkev obhodimo s procesijo. Veseli bomo vaše udeležbe in vi boste šli 

domov srečnejši. 
 

Nedeljsko vprašanje: V soboto goduje eden od evangelistov, ki mu pripisujejo da je naslikal tudi najlepšo Marijino 
podobo. Ne vemo če je bil slikar, je pa Marijo kot evangelist najlepše predstavil. Kateri Evangelist je to? 
 a) Matej ;  b) Marko;   c) Luka;  d) Janez 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXII  št. 39  12. – 19. oktober 2025 
 

 
 

Poglej te sijoče obraze naših fantov in deklet. Slikani so tri dni 

pred prejemom birme, potrditve v veri. Pozdravljeni birmanci 

upanja v svetem letu upanja … 
 

Birmanci so novi dragoceni zaklad naše župnije. Pretekli teden sem skupini 
veroukarjev predstavljal našo cerkev in sem jih vprašal: »Ali vi veste, kaj je 
najdragocenejše v naši cerkvi?« Odgovor me je pretresel. Niti ni bilo potrebne 
dolge tišine, ko je ena učenka pribila: »Mi smo najdragocenejši!« Odgovor sicer 
ni bil čisto točen, me je pa silno razveselil. Če se otroci počutijo sprejete in 
dragocene v Cerkvi, potem delamo nekaj zelo prav. Upam, da se tudi birmanke 
in birmanci počutite dobro v naši Cerkvi. Zdaj postajate »stebri« naše Cerkve ki 
daje zavetje še drugim in vsem ljudem. Kaj naj naredim, da bo tudi drugim lepo 
v naši župniji, je sedaj pravilno vprašanje.  
Praznik Birme: Prve štiri klopi v srednji ladji so ta dan rezervirane za birmance 
in botre. Desno spredaj sedijo pevci.  Pred sveto mašo, med obredom in po 
koncu ohranimo v cerkvi predvsem molitveno vzdušje. Prepovedana je 
uporaba fotoaparatov in kamer, razen enega uradnega fotografa. Obleka in 
obnašanje naj bodo primerni prostoru v katerega vstopamo. To velja tudi med 
letom, tudi takrat ko ni sv. maše.  
Praznik prihoda Svetega Duha: praznik birme je praznik vse župnije. Vsi smo 
odgovorni za naše mlade brate in sestre, ki okrepljeni s Svetim Duhom 
vstopajo v življenje. 
 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

28. NEDELJA 
med letom 
12. 10. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
 
 

 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 

 

 
 

19.00 

† Marija Klun, dar Ljubica 

†† Nerjo in starši 

v čast sv. Duhu, za birmance 

za župnijsko družino 
za moje otroke in krščence, v varstvo in 

priprošnjo sv. Monike 

†† starši Anica in Peter in brat Matija Batrac 

PONEDELJEK 
sv. Maver 

Korte 
19.00 
19.00 

† Štefan Markežič 

† Oktavij Kaligarič 

TOREK  
Kalist I. papež, muč. 

sv. Maver 
Korte 

 

8.00 
18.00 

 

† Vid  Panger 

†† Vladimir Novak, Antonija in Franc 

Kapun 

SREDA  
Terezija Avilska, c. uč. 

sv. Rok 
 

Korte 

19.00 
 

19.00 

8. dan † Antonija Matijašić, Zv. Mil. 27 

30. dan † Anamarija Dodič, Zatišje 6 

30. dan  † Rozalija Tul, Korte 105 

ČETRTEK 
Marjeta Marija Alakok sv. Maver 19.00 

†† Maticovi, Žagolič 1 

† Marija Klun, dar Danica  

PETEK 
Ignacij Antiohijski, 

škof, muč.  

sv Maver 
 

sv. Maver 
Korte 

8.00 
 

19.00 
18.00 

†† Frančeška in Ivan Denič; †† Erminio, 

Valerio, Gisela Jugovac 

8. dan † Just Ivanovič, drev. 1. maja 8 

Po namenih Kraljice miru 

SOBOTA 
Luka, evangelist  

Marija Al. 
Bolnica 

 
sv. Maver 

11.00 
16.30 

 

19.00 

(italijanska) Ass. delle comunita Istriane 
župnija Izola, za vse bolne in zaposlene v 

zdravstvu 

1. obl. † Maks Filipčič, †† Jože in Jagoda 

29. NEDELJA 
med letom 
19. 10. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
19.00 

†† Jožef Grosar in starši 

†† iz družine Morato 

†† Evio in Mario Bon, dar žena 

† Ivan Fabjančič 

28. NEDELJA MED LETOM 
 

PRIDI 

SVETI DUH 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk za vse skupine, razen za 
birmance, ki imajo po intenzivnem tednu še en teden počitnic.  
 

Birmanci Izola 2025: Hvala za lepo vzdušje in vsa vprašanja in sodelovanja v 

zadnjem tednu. Skupaj smo zrasli. Naj Sveti Duh utrdi in potrdi, kar je dobrega 

Bog v naših življenjih začel.  
 

Po birmi bomo še naprej rasli v veri in bomo nadaljevali z veroukom. Še zelo 

veliko vam imam povedati. Po osnovni šoli bomo nadaljevali z mladinskim 

veroukom in po mladinskem z veroukom za odrasle. Gre pa za to, da postajamo z 

leti vse bolj aktivni osebki pri verouku in ne več samo tisti, ki poslušajo in se učijo.  
 

Branje v cerkvi svetega Mavra, nedelja ob 10h:     28. nedelja med letom: starši in 
botri; 29. nedelja med letom: Tanja Pilič in Jan 
Z veseljem bom dal na seznam še druge bralke in bralce. Prijavite se župniku.  
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, 
je češčenje pol ure pred sveto mašo. Tiho 
češčenje ob petkih, pol ure pred sveto mašo.   
 

Izolska Legenda 2025, Nedelja 19. 10. 

2025: Program se bo odvijal na Lonki in v 

cerkvi sv. Mavra:  

13:15 – 13:25 - PRITRKOVALCI CERKVE SV. MAVRA NA ZVONIKU, 1. nastop 
13:30 – 14:00 - Vokalna skupina TAMARISKA, glasbeni nastop v cerkvi Sv. Mavra 
14:00 – 14:30 - Vodeni ogled freske z Izolsko golobico v cerkev Sv. Mavra  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za 

cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 

Miloščina današnje – kvatrne –  nedelje je za semenišče. Hvala za vaš dar.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 
 

Klub krščanskih izobražencev vabi na prvi večer v Rotundo Bl. Elija v 
Kopru v sredo, 15.10.2025ob 20.00. 
Gost bo predavatelj moralne teologije na Teološki fakulteti dr. Roman Globokar. 
Spregovoril bo na temo življenja: "Izberi življenje!"  
  

V petek, 17.10.2025 pa bo prav tako v Rotundi bl. Elija ob 20.00 odprtje 
razstave Mater Ecclesia: Edo Zanco. 
 

Sobota 18. 10. ob 19h,  Cerkev svete Marije Alietske Koncert skupine 
Mandolinistica Capodistriana, lepo vabljeni! 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

Sveta Terezija Velika (Avilska) cerkvena učiteljica. God 15. 10.  

Pri dvaindvajsetih letih je naredila slovesne redovne zaobljube. Kmalu za tem je resno 

zbolela, tako da so na samostanskem vrtu zanjo že imeli izkopan 

grob. Na priprošnjo svetega Jožefa je čudežno ozdravela. Ko njeno 

telesno trpljenje ni bilo več v ospredju, je nastopil čas notranjih 

bojev in očiščevanja. Seznanila se je s spisi frančiškana Francisca de 

Osuna, ki so temeljno zaznamovali njen način duhovnosti. Resnične 

zavzetosti za poglobljeno redovno življenje še vedno ni bilo opaziti. 

V postnem času leta 1554 se je Terezijina drža korenito spremenila: ob pogledu na 

okrvavljenega Jezusa ob stebru bičanja se je (ponovno) spreobrnila, s čimer se je začelo 

obdobje gorečega notranjega življenja. Šest let pozneje je po videnju pekla razumela, kako 

velika nesreča je pogubljenje duš. Tedaj je sklenila, da se bo povsem posvetila njihovemu 

reševanju in to predvsem z natančnim izpolnjevanjem redovnih pravil. 
 

Koprski škof Peter Štumpf je povabil vernike k oktobrski molitvi rožnega venca za mir. V 

pismu, ki ga objavljamo v nadaljevanju, je napisal, da je v našem času mir ogrožen in da 

vojne grozijo z uničenjem vsega, tudi človeštva. S tem povabilom se je pridružil prošnji 

papeža Leona XIV. za molitev rožnega venca za mir. Povabil je tudi, da se v nedeljo, 12. 

oktobra ob 17.00, škofom pri molitvi rožnega venca za mir pridružimo na Sveti Gori. Tam 

bodo molili rožni venec trije škofje z mnogimi verniki. 
 

Prihodnjo nedeljo je misijonska nedelja.  Tudi miloščina na 
misijonsko nedeljo je za misijone. Podpora misijonarjem in molitev 
za misijone spada med temeljno držo kristjanov. Objavljam kratek 
delček papeževega pastirskega pisma za misijonsko nedeljo: 
Dragi bratje in sestre! 
Za Svetovni dan misijonov 2025, katerega osrednje sporočilo je upanje (prim. 
Bula Spes non confundit, 1), sem izbral naslednje vodilo: »Misijonarji upanja med 
ljudmi«. Posamezne kristjane in Cerkev, skupnost krščenih, spominja na temeljno 
poklicanost, naj bodo po Kristusovih stopinjah glasniki in graditelji upanja. Vsem 
želim čas milosti z zvestim Bogom, ki nas je v vstalem Kristusu prerodil »za živo 
upanje« (prim. 1 Pt 1,3-4); in želim spomniti na nekatere pomembne vidike 
krščanske misijonarske identitete, da bi se lahko prepustili vodenju Božjega Duha 
in bi goreli v sveti gorečnosti za novo evangelizacijsko obdobje Cerkve, ki je 
povabljena, naj obuja upanje v svetu, ki ga bremenijo temne sence . 
Zaradi nujnosti poslanstva upanja danes, so Kristusovi učenci prvi poklicani, da se 
usposobijo, da postanejo »obrtniki« upanja in obnovitelji pogosto  raztresenega in 
nesrečnega človeštva. 
V ta namen moramo v sebi obnoviti velikonočno duhovnost, ki jo živimo v vsakem 
evharističnem obhajanju, predvsem pa v velikonočnem tridnevju, ki je središče in 
vrhunec bogoslužnega leta. Krščeni smo v Kristusovo odrešilno smrt in vstajenje, v 
Gospodovo veliko noč, ki zaznamuje večno pomlad zgodovine. Torej smo 
»pomladni ljudje«, s pogledom vedno polnim upanja, ki ga delimo z 
vsemi.spodbujam vse vas, otroke, mlade, odrasle, ostarele k dejavnemu 
sodelovanju pri skupnem poslanstvu evangelizacije s pričevanjem vašega življenja 
in z molitvijo, z vašimi žrtvami in vašo velikodušnostjo. Iz srca hvala za to! 
 

POD ČRTO: »»Ali veš, da je Bog zbolel«? – se dva pogovarjata. »Župnik je rekel, da je Bog poklical zdravnika k  

sebi«.                                                                                                                    

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Just Ivanovič, drevored 1. maja 8, 91 let 

Ivka Vardič, Bogomira Magajne 8, 85 let 

Dino Grbec, Korte 15a, 90 let 
 

Gospod, daj jim večni pokoj! 

mailto:zupnija.izola@rkc.si
http://zupnija-izola.rkc.si/
https://www.missio.si/wp-content/uploads/2025/02/sveto-leto-2025.png

